
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 7424/QĐ-UBND Quận 8, ngày    11    tháng    8   năm 2014 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế tổ chức, quản lý, hoạt động cung cấp thông tin  

và dịch vụ công trực tuyến trên Trang Thông tin điện tử Quận 8 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;  

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;  

Căn cứ Nghị định 43/2011/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2011 của Chính phủ 

quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin 

điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;  

Căn cứ Quyết định số 04/2010/QĐ-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2010 của Ủy 

ban nhân dân Quận 8 về ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân Quận 8; 

Xét đề nghị của Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân Quận 8 tại Tờ trình số 

282/TTr-VP ngày 30 tháng 6 năm 2014 về việc ban hành quy chế tổ chức, quản lý, 

hoạt động Trang thông tin điện tử Quận 8, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tổ chức, quản lý, hoạt động 

cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên Trang Thông tin điện tử Quận 8.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận, Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị trực thuộc Ủy ban nhân dân quận, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 16 phường, Ban biên 

tập Trang thông tin điện tử quận và các đơn vị, cá nhân liên quan có trách nhiệm thi 

hành quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 
-Như Điều 3; “để thực hiện” 

-Văn phòng UBND TP; 

-Sở Thông tin và Truyền thông TP; 

-Cổng thông tin điện tử TP; 

-Thường trực Quận ủy; 

-CT/PCT UBND quận; 

-Các Ban Đảng Quận ủy; 

-Văn phòng Quận ủy; 

-Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể quận; 

-Lưu: VT.  

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC 
 

 

 

 

 

Võ Văn Hùng 

 


